
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-258 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона 
Иркутской области «О перечне 
должностей, периоды службы 
(работы) в которых включают
ся в стаж государственной 
гражданской и муниципальной 
службы Иркутской области для 
назначения пенсии за выслугу 
лет государственным граждан
ским и муниципальным слу
жащим Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-258 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О перечне должностей, 
периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной 
гражданской и муниципальной службы Иркутской области для назначения 
пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муниципальным 
служащим Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.



2

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  31 января 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПЕРИОДЫ 

СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) В КОТОРЫХ ВКЛЮЧАЮТСЯ В СТАЖ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
СЛУЖАЩИМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № З-оз 
«О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в 
стаж государственной гражданской и муниципальной службы Иркутской 
области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским и 
муниципальным служащим Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 41; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2014, № 13, т. 1) изменение, дополнив 
ее пунктом 171 следующего содержания:

«171) должности в ЦК ВЛКСМ, ЦК ЛКСМ союзных республик, 
крайкомах, обкомах, окружкомах, райкомах, горкомах и их аппаратах, в 
комитетах В Ж С М  органов государственной власти и управления, занимаемые 
до 14 марта 1990 года (дня введения в действие в новой редакции статьи 6 
Конституции (Основного Закона) СССР) на постоянной (штатной) основе;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«____» ______ _____ 201___ года
№


